At the dissolution of the monastery of SS. Quiricus and Julicta in 1269, its buildings and possessions, including the archive, were transferred to the Benedictine nunnery of S. Maria de Fontanella with its two annexed convents. The group was united in 1581 with three other convents including the SS. Trinità, where in the eighteenth century the documents of all seven houses were copied in arbitrary numerical order to form the *Inventario della SS. Trinità*. On the extinction of this convent, the whole surviving archives, both originals and cartularies, were removed in 1910 to the Archivio di Stato of Naples, and all perished in 1943 in the destruction of the contents of the Naples Archives at S. Paolo Belsito. The originals, but not the cartularies, had been transcribed by Conte Riccardo Filangieri di Candida for publication in the *Codice diplomatico amalfitano*, vol. i, Naples, 1917, but vol. ii, Trani, was not published until 1951, after the documents themselves had been destroyed; cf. M. Camera, *Mem. storico-diplomatiche dell'antica città e ducato di Amalfi*, i, p. 149 seq., ii. App. pp. iv-vii; R. Filangieri, *op. cit.* i, pp. xii-xvi.

An. 1168
No. 266

Copia estratta dal protocollo esistente presso il monistero SS^a Trinità d'Amalfi

In nomine domini Dei Salvatoris nostri Jhesu Christi, Anno ab Incarnatione ejus millesimo centesimo sexagesimo octavo mense Julii Indictione prima, Regni vero domini nostri magnificentissimi Regis^a W: (Vilielmi) anno secundo feliciter Amen. Residente me Judice Tarentino magne Curie magister Justiciarius^a pro diffinienda lite que longa tempora fuerat inter Hugonem de Saniohan¹ et Constantinum monachum monasterii sanctorum martirum Quirici et Julicte de At-rano,² Presente nobilissima domina Adelicia nepte gloriosissimi^b domini Regis^a Roggerii dive memorie,³ Constantinus ipse monachus per suum advocatum pro parte jam dicti monasterii^c de Hugone de San Joanne et eius uxori^d injuste occupavere et tenent jam sunt anni decem et amplius Terras quasdam de proprio tenimento ecclesie sancte^e Marie de Arduino⁴ obbedientia predicti monasterii, quas videlicet terras predicta ecclesia quiete possedit per annos quadraginta et amplius. Ad que prefatus Hugo respondit dicens quod ille terre supradicte, dono et concessione jamdicte domine Adelicie neptis olim domini gloriosissimi Regis^a Roggerii, sibi et uxori sue pertinebant. Cui cum ipsa honesta domina in facie restitisset dicens se numquam de tenimento aut de rebus jamdicte ecclesie sancte Marie de Arduino donasse alieni vel concessisse, prefatus monachus Constantinus pertulit quandam chartulam ydoneis testibus roboratam^f, quam Arduinus de Gulisano⁵ sua donatione ipsi ecclesie et de eius tenimento et divisio fecerat, cuius equidem continentia hec est = Anno ab Incarnatione d. n. J. C.

^a MS. Regii ^b gloriosissima ^c the words: querimoniam deposuit or a similar phrase appears to have been omitted here. ^d the corresponding word: quod or quia has likewise been omitted. ^e MS. sancta ^f MS. roboratum

millesimo nonagesimo primo Indictione xjjj^e (sic)—Quum nostrum mare miserie plenum semper tempestabilibus atteritur^g, et numquam alicui adest ortus, cum postmodum non adsit occasus evadendi huius periculum, naufragium magnumque decursum summo nobis conatu procurandum est illique adherere patrie ubi^h semper vita diuturna et mors numquam adest sita, igitur ego Arduinus hoc naufragium evadere cupiens nostriⁱ redemptoris verba dicentis: facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ad mentem reducens, dedi Deo sancteque^j ecclesie que sita est in suburbio Amalfi civitatis^k in honorem sancti Quirici et Julicte^l martiris^m ejus quandam ecclesiam Dei genitricis in honorem sacratam,ⁿ que est juxta Castrum Raynaldi Avenelli^o quod vocatur Colossensis,⁶ ipso concedente ex cujus erat honore; dedi etiam eis duos rusticanos; et dedi terram divisatam^p de via Calabutori⁷ usque ad montem et de monte usque ad viam que pergit ad Alcese ad laborandum; dedi hinc^q pro amore Dei et facinorum meorum relaxatione quadraginta inter oves, boves, porcos et arietes. Hec omnia supradicta dedi pro Investitione^r vestri cultri. Testes sunt isti qui infra subtitulantur: Tebaldus cappellanus, Rogerius procurator castri, Gualterius, Manfredus; Signum Raynaldi Avenelli^o;³ Signum Arduini; Signum W. ejus filius.⁸ Lectaque charta ut predictum est, predictus Hugo de San Johan confessus^s dixit: Revera, terra ista de qua controversia est de tenimento Sancte Marie de Arduino est, sicut^t ego tenui eam et totam ipsam ecclesiam cum ejus tenimentis jam sunt anni decem ex eo pacto et conventionem ut annis singulis darem parti jamdicti monasterii de frumento salmas decem. Extra^u quibus dedi huic monacho Constantino ad opus ipsius monasterii frumenti salmas triginta; et hoc pactum contraxi et feci cum Habraam sacerdote, qui tunc ipsius ecclesie sacerdos erat. Igitur ex continentia prenominate privilegii et attestatione^v prenominate nobilissime domine Adelitie, et confessione ejusdem Hugonis^w de San Johan, certificatus ego Judex Tarentinus magne Curie magister Justiciarius quod certe^x ipse jamdicte ecclesie sancte Marie de Arduino jure pertinebant, per judicium et diffinitivam sententiam de omnibus tenimentis^y ipsius, pro ut in prenominate privilegio continetur, jamdictum monachum Constantinum^z pro parte predicti monasterii de Atrano jussi resasiri et Hugonem de San Johan ab eis expoliri. Hugo itaque suam injustitiam recognoscens, noluit ulterius ecclesiam Dei injuste persequi et de sua justitia molestare, sed sponte sua per ipsum privilegium et precepto promulgate sententie pro parte sua et uxoris sue et heredum suorum sasivit prefatum monachum Constantinum loco Abbatis sancti Quirici pro parte ipsius monasterii